PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 174, de 06/12/2024

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART nº 031, de 17/04/2023, que designa docentes para comporem

o Núcleo Docente Estruturante do Departamento de Moda do CEART, referente à sua composição

e vigência, permanecendo a alocação de 02 (duas) horas semanais na carga horária dos professores,

da seguinte forma:

INCLUIR

Profa. Monique Vandresen como presidente a partir de 01/12/2024;

EXCLUIR

Prof. Lucas da Rosa a partir de 01/12/2024.

A COMISSÃO PASSA A SER CONSTITUÍDA DA SEGUINTE FORMA:

- Profa. Monique Vandresen | Presidente (a partir de 01/12/2024)

- Profa. Daniela Novelli

- Profa. Dulce Maria Holanda Maciel

- Profa. Eliana Gonçalves

- Profa. Icléia Silveira

- Profa. Luciana Dornbusch Lopes

Florianópolis, 06 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs
Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

[Assinado Digitalmente SGPE 003107/2024]